МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

03.04.2024 № Ш19 – 13 – 337/4

г. Сургут

О карантинных мероприятиях

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О

санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», требованиями

СанПин 3.3686-21, п. 23.98, п 23.97, п 23.93 «Санитарно – эпидемиологические

требования по профилактике инфекционных болезней», на основании

предписания от 13.03.2024 № 269 должностного лица, уполномоченного

осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор,

предписания №367 от 03.04. 2024, служебной записки медицинской сестры

ООМПОУ А.М. Шихджамаловой от 03.04. 2024, в связи с невозможностью

принципа изоляции детей карантинного класса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести комплекс противоэпидемических мероприятий:

1.1. приостановить в очном формате с 03.04.2024 по 12.04.2024

(включительно) организацию образовательного процесса в 6 З классе, в связи с

заболеваемостью учащейся   6 З класса инфекционным заболеванием «корь»;

1.2. предоставить списки контактных лиц в адрес территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по ХМАО – Югре в г. Сургуте и Сургутском

районе и БУ «Сургутская городская клиническая поликлиника № 2»;

2. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет согласно

приложению 1.

3.Отстранить от обучения учащихся, не болевших корью, не привитых

против кори или привитых до 21 календарного дня согласно приложению 2.

4.  Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой:

 4.1. организовать дезинфекционные мероприятия во всех помещениях

школы по адресу: ул. Геологическая 7/1;

4.1. проводить влажную уборку всех помещений образовательных

организаций с применением моющих и дезинфицирующих средств ДЕО – хлор

0,06 % с обработкой всех контактных поверхностей ежедневно;

5. Заместителю директора по УВР Церабаевой С.В. организовать обучение

в 6 З классе, с учащимися, отстраненными от обучения, не болевшими корью, не

привитые против кори с применением дистанционных образовательных

технологий с 03.04.2024 до 12.04. 2024 (включительно).

6.Заместителю директора по УВР Куриленко И. В. разместить на сайте

образовательной организации:

6.1. информацию о введении в 6 З классе карантина;

6.2. в разделе «Охрана здоровья обучающихся», родительских чатах

памятки по профилактике инфекционного заболевания «корь».

 7. Заместителю директора по ВВВР Разумовской Т.В.:

7.1. информировать территориальный отдел Управления

Роспотребнадзора по ХМАО – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе и

департамент образования Администрации города о частичном приостановлении

учебного процесса.

7.2. запретить проведение массовых мероприятий с участием различных

групп лиц, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных

организаций в срок до 12.04. 2024 г.

8. Классному руководителю Роговой К.Ю. довести данную информацию

до учащихся и их родителей (законных представителей).

9. Дежурному администратору:

9.1. осуществляет контроль за проведением ежедневного утреннего

фильтра, с целью недопущения учащихся с признаками инфекционного

заболевания;

9.2. осуществляет контроль за изоляцией детей с признаками

инфекционного заболевания путей посредством размещения лица с признаками

инфекционного заболевания в медицинский кабинет до приезда родителей

(законных представителей).

10. Учителям-предметникам обеспечить:

10.1. контроль за использованием антисептических средств учащимися

при входе в учебный класс после каждой перемены;

10.2. фиксацию результатов термометрии и состояния здоровья учащихся

в журнале термометрии на 1 и 5 уроке;

11. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
[Номер сертификата 1]
Владелец:
[Владелец сертификата 1]

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Ширина

Т.В. Разумовская

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              к приказу

                                                                                              от _____ № ________

Распределение кабинетов за классами, на 2023-2024 год
1 смена        Геологическая 7/1                                                                                                            2 смена

2

эта

ж

Каби

нет
Класс

Классные

руководители
Каби

нет
Класс

Классные

руководители

201 5 Ж
Кагарманова Разиля

Юнировна
201   7 Ж

Ионова Фания Гаязо

вна

206
ЛИНГАФО

ННЫЙ
  206

ЛИНГАФО

ННЫЙ

  207 9 Е
Варлухин Алексей

Владимирович
207 8 Е

Петрова Ксения

Андреевна

  208 10 В
Сокова Эльвира

Васильевна
208 6 В

Сизова Зинаида

Владимировна

  210 11 А
Мечетная Елена

Николаевна
210 7 В

Мефокова Ирина

Львовна

  211 5 В
Исламова

Гульназ Магнавиевна
211 7 Д

Домаева Валерия

Владимировна

  212
ИНФОРМА

ТИКА
  212

  213 10 Б
Пшеничникова

Галина Анатольевна
213 6 З

Рогова Кристина

Юрьевна

  214
ИНФОРМА

ТИКА
  214

ИНФОРМА

ТИКА

  216 9 В
Киселева Алла

Валентиновна
216 6 Д

Замятина Юлия

Павловна

  217 5 Б
Ищук  Вероника

Юрьевна
217 7 А

Бунядова Вазифа

Эльхан кызы

  218 5 Г
Петрова Елена

Михайловна
218 6 Б

Сабирова Юлия

Леонидовна

  219 5 К
Трухина Марина

Станиславовна
219 6 Ж

Соскова Елена

Николаевна

  220 4 И
Пеганова Елена

Юрьевна
220 2 Г

Пеганова Елена

Юрьевна

1

эта

ж
114 9 З

Куриленко Ирина

Васильевна
114 6 Г

Хаматнурова Алсу

Айратовна

  116
ЛИНГАФО

ННЫЙ
  116

ЛИНГАФО

ННЫЙ

  124 5 Е
Петрова Наталья

Сергеевна
124 8 И

 Ситько Татьяна

Борисовна

  104 4 Б
Яхонтова Ольга

Олеговна
104 2 Е

Устинова Ольга

Васильевна

  103 3 В
Брыткова Татьяна

васильевна
103 2 З

Мамурова Динара

Арслангалиевна

  102 4 Е
Сандул Наталья

Петровна
102 4 А

Белоус Юлия

Евгеньевна

  101 4 Г
Балабан

Раушания Абузяровна
101 2 Ж

Менглиязова Алина

Шайхулаевна

3

эта

ж
301 9 Д

Мандзюк Андрей

Анатольевич
301 8 Д

Ажибаев Азамат Жу

ламаевич

  306
ЛИНГАФО

ННЫЙ
  306

ЛИНГАФО

ННЫЙ

  307 11Г
Малявина Алена

Сергеевна
307 8 Ж

Исаева

Баджи Латифовна

  308 9 А
Деменчук Кэтэлина

Сергеевна
308 8 З

Султанахмедова

Диана

Магомедхановна

  310 9 Б
Лудченко Светлана

Васильевна
310 8 А  Илко Анна Петровна

  311 9 Г
Парамонова Эдита

Славаевна
311 6 А

Гронских Татьяна

Александровна

 312 5 Д
Петрова Ольга

Александровна
312

ИНФОРМА

ТИКА

  313 11 В
Руцкова Людмила

Константиновна
313 7 Е

Топал Ольга

Олеговна

  314 11 Б
Зубкова Наталья

Александровна
314 8 Г

Балдина Татьяна

Николаевна

  315 10 А
Зарипова Филюза Маг

сумовна
315 7 Б

Харчева Ольга

Николаевна

  316 5А
Шагапова Айгуль Кан

зафаровна
316 7 З

Сапрыкина

Людмила

Васильевна

  317 9 Ж
Воробьева Юлия

Павловна
317 8 Б

Мудрая Галина

Николаевна

  318 5 И
Куренева Татьяна

Олеговна
318 8 В

Волкова Ольга

Анатольевна

  319 10 Г
Захаров Игорь

Викторович
319 6 Е

Перегудова

Анастасия

Михайловна

  320 5 З
 Цибулевская Валерия

Юрьевна
320 7 Г

Журавлева Надежда

Владиленовна